~ R.1391. Jan ksigze opawski i raciborski, za szkody poczynione w
slawkoskim i lipowieckim majatku bisknpa krakowskiego, nadaje
mu Chelm, Jemiclne, Kosutow, w okregu plesniedskim z clem
zwaném brzeszne, czyli pletne; za co mu biskup 500 grzywien
(24,000 Zltp.) daje. Wielu innych nie wspominam.

(737)  Anonymi historia ab Anno 1380 ad Annwm 1421, W e-
dyeyi pisarzow polskich Mizlora na k. 81. Sed in hoe solo desi-
puit (o krolu to powindn) quia libertatem ecelesiastice inmunitatis
infringens, stationes ab archiepiscopo et episcopis extorquebat, nec
non ab abbatibus et prajpositis monasteriorum; ab aliquo monacho,
tres aut quatuor, ant plures dies; ab episcopis auten wnam, ant certe
per duas septimanas, victualia requivebat; solitus autem erat, ha-

bére in comitiva 2000 cquorum , cum sessoribus suis plus minus; .

per quod largas expensas una cum pabulis equorum, jeno videlicet
el avena, a monasteriis erigebat, nullns autemn audebat sibi op-
ponere. Daléj przytacza antor bezimienny mniemane pomrbdy. dla
ktoryeh sie duchowni od tego ciezaru nie wylamali. Ne igitur Via-
dislaus rew Polowia heresim hussitarum incurrervet, prelati Polo-
niw iniurias huivsmodi tolerabant, sibi necessaria omnia mintstran-
do et non solum hoe, sed et ipse vex, X aut XII equos ministran-
dos, monasteriis cum duobus rusticis relinquebat, pracipiens sub
sia gratia vegali, seriose, quatenus iisdem equis sufficiens fenum
et avena pro pabulo ministrentur. Kt hee est maxima angaria, et
illibertas ecclesiwy et eontra illud, quod canonibus cautum est, quod
princeps swenlarigy ne unam  quidem micam de monasteriis debeat
postulare, et quod soli Deo dicatum est, wmplins ad hwmasnos usus re-
‘dive non debeat, et ad exemplum istius regis, cateri principes in
suis ducatibus, monasteria spoliabant, i jeszeze kilka wierszow po-
mingwszy: unde et suprafatus Viadislaus rex Polonia, cuilibet
pralato monasterio loquebatur ita dicens: si tw mihi dare nolueris,
quar ego volo habere, ego ‘accipiam tibi ommia bona monasterii tui,
quod mea mihi tribuere crntfudicis; ac si patenter diceret: mea
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- cunt omnia bona monasteriorum et ccclesiarum, in regno meo con-
 gistentium, et non vestra.

w 1388 preez notaryusza moca cesarska, Andrzeja dench.\-
ven kleryka poznaiiskiego, in qua dat ei ;mamem akan pcm:t
sabendis ae missas antelweanas, etiam in locis wurdm c:udwn
A pomidj, jak w inwentarz archiwum mnego wﬂ.lllny ; ‘:.
1481, d. 9 marca Eugenius I'V. Sophiwe vegine Polonie, a‘.' o
dislao atque Casimivo jilits eis, indulget, ut !empow wdum
interdicti, in swaet domesticorum prasentia, W. o.tcuma TN,
submissa voce, sine pulsatione campand, celebrari faciant. .4
(742) Dlugosz pod . 1422, na k. 451. Nullatenus pontif
ces et clerum papali assignationi parituros; cum quod clerus el
ecelesiae, consignatione ipsa. plurinum Muf, um quqod per-
timescenda farel sequela, tum, quod consignatio mdmonabo ujnft.
si videlicet vegem in Bohemos hareticos aut Mﬂm upuldw-
sion teneri. Et licet Viadisiaus mmﬂllcbn, m }c.-
rens, refellerety pontijicum tamen constanti oppositione el renitentt,
pibutum et evactor quievit. .
t (752) Tatrz pﬂy‘i‘ilq-aw'-m !-I.Iw naszych w
ne; tudziez transumpt przywileju Knmn'n =h-rblu, w Kr::;n
Jer. 2 in Rogationibus 1354, na prosby Ehpmm przez K“kih
slawa krola zrobiony, i obmowa tegoz potwierdzona W &“;
wie fer. 2 in crastino conversionis S. Pauli :14?3 roku. ..Ea.'
pricilegior. capituli cracoviensis. Jodlowa, :Paam:;:g. Nmu,qx:
Rzepiennik, Rozemberg, Kunow et Bukowe, bona episcopatus
coviensis, ture militari per regem recepta, restituuntur B.al:anm.
epo. endcoviensi; et bona Kielce et Torzek, a pogoii et omni expedi-
tione bellica, etiam contra Tartarosy sehismaticos et La'.tmnoa (wyrnz
Anwnego przywileju) plene liberantur; ac medietas wﬂa Pauli Po-
remb, prope Uschiwum, immunitati ecclesiastice adwﬂ'hmr Iti on-
ius gratie regie recompenswit, Mﬂ_!Mt regice maiestati
quingentas marcas (teraz 28000 zlt.) pecuniarum.
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(757) Wypis w tekach. Martinus V. Papa, Witoldo ma-
gno duci Litvanice. Recepimus literas tuas, et carissimi in Christo
Jilit nostri Wiadislai vegis Poloniar, illustris fratris tui, super pro-
motione vice-cancellarii regni Polonice, ad ecclesiam posnaniensem;
quas scius, non sine mentis molestia, nos legisse. Turbarunt enim,
non solum aninven nostrum, sed etiam collegii venevabilivm fratrum
nostrorum, sanctw romane ecclesiw cardinalivm; et illud pracipue
non convenit, quod tam in tuis quam in ipsins vegis litevis narra-
tur, vos ordinasse, ad nos mittere oratores vestros cum muneribus;
tanquam persvasum juerit tibi, nos posse moveri donis, ad obse-
quendum regie, tuequee voluntati. Quod in opprobrium nostru. sori-
ptum censeri potest, et in dedecus apostolice sedis. Ilud etiam «
te seripbhon admirati sumus, te conquert nos non expectare, pro-
sentationem vegis, quam dicis, de consvetudine regni, antiquitus
tentam. Nam hoc est longe aliter quam fuerit aﬂmmm tibi. Si
enimy quod fecimus swpius, et libenti animo, ut complaceremus re-
gty ad eius preces aliguem promovimus, non ideo eius prasentatio-
nem expectare debemus. Neque quod ex liberalitatis nostras benefi-
centia hactenus progessit, id pro debito wsurpandum est, nobisque
potius gratia habenda est, qui evawdivimus supplicationes regias,
quam aliquis iwm imputandum, si iuribus nostris et sedis aposto-
lic usi sumus. Sed hac et quam plura, que in tuis literis conti-
nentur, certi reddimur, non procedere de mente tua, que tamen ca-
vitatem erga te nostram, nec evtingvere poterunt, nec sidsiuere. In-
venta autem et conficta existimamus ab illo vice-cancellario, in
cuius favorem sevibuntur. Itague non eulpamus nobilitatem tuam,
quem putamus ignarum fuisse eorum, que vi literis continebantur.
Sed illum malignitatis filium, pro quo seribuntur, qui ipsarum au-
tor debuit esse et machinator, sicut regiarum quoque litterarum
JSuisse apparet.  Qui usque adeo malo ambitionds eccupatus est, et
inani dominandi  gloria ductus, ut non cogitet quid persvaserit re-
7i; aut quod agat loquatur aut scribat ; dummodo perveniat ad di-
gnitatis gradum, quem perversa et reproba via concupiscit, qui sem-
per intentus est ud disseminandum, quod tamen cfficere nunquam
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poterit, discordiarum frugem inter nos et regem profatum quaerent.
diminutionem oppressionemque iurium authoritatisque nostre et se-
dis apostolica , ut ipse augeatur et exultetur. Filius sane reprobus,
qui per matris dedecus sibi honorem quarit; qui persvadere ecm-
tur vegi multa, licet, ut confidimus, incassun; que cum a damu
sua erga nos alienent. In quibus , si aut doctus est, ad &onua seit
se plane mentiri, cum sint contraria divinis turibus d imn;ama: Est
homo quidem perversus ac nequan, qui si aliquid in se virtutis aut
bonitatis haberet, non tantum per jas et nefas, adeo aﬁ-mm‘.e opta-
et extolli, expectaretque donec vocetur ad dignitates pofm.‘qua'm
se lam W. tamque imprudenter ingeveret. Sedquohaam mda.a
pullulat eins cupiditas, in suam perniciem et scandalum a&torum vir-
ga ferrea compessenda est. Itaque ad rquamdm hwmmm
eius cupiditatem, qua: est malorum omnium radiv, et ut mm sue
saluti consulamus, cuius ipsam videmus esse oblituin, et mem
postponere pro mundi pompa, de consensu Wmcmﬁmhm,
ipsum inhabilitavimus, Mwmwnmm pou
tijicalis in postevum obtinendas, processus; mst mpum!. ad priva-
thmhmmWstdmqu‘t
" sua postulabunt demerita, et prout fuerit rationis. Tuam ergo subli-
mitatem requirimus, et in domino exhortamursut roges ﬁmm
illustrem, ut illum vice-cancellarium, qui quantun in © Juity fa-
mam vegis et regni dehonestavit; literis suis, a suo consilio et laurc
repellat, officioque removealy fugiens eius colloquia me@s
surda, tum maxime ledentis cum blanditur; horterisque ut ostendat
palam omnibus talem virwm, non solum remotum esse am‘cm-
MMpﬁwadequwm
utmmﬁmfadas.wmmdmmf
nullam prastando jidem eius verbis, sed eum fugiendo tanquam i~
rm infectum, et ewnt, qui cogitatione sermonis multum posset 10-
ccn,tuaﬁddpuritaﬁuhouﬂ'f' qmnqu_aohmdab«oox:m,
sed in diem augere; ut augeatur in te gratia summa Dei, haﬂf quo
ﬂmgu‘ainmwedis,diudminiﬂﬂmﬁm aomagu.pu-
tate, religione, devotione et obedientia debes proficere, et cariorém

gt |
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habere anima tue salutem, quam talis hominis iudebitam czalta-
tionem, citiusque nobis complacere, et verbis nostris intendere, quam
illius. Nos quidem personam tuam, semper complexi swnns paterna
benevolentia et caritate, prout nostri; desiderantes te, veluti decet,
obedientia filium, semper in melius dirigere mentem tuam. Twis ve-
7o petitionibus quantum ¢um Deo potuimus, conati sumus compla-

cere; et ita quantum cum honore nostro potevimus, in futurum facie-

mus. Datum Roma apud SS. apostolos 14 kalendis martii, pontif.
Anno X (czyli 1427.)

Z listu do kréla pod taz data, i w tejie mysli, te tylko wypisu-
jemy slowa. Propter qua et alia que nobis de eo, a veridicis refe-
runtur, habentes eum ac iudicantes, tanquam reum minis lose ma-
‘destatis decrevimus tradere pompam carnis, et wnbitionem suam in
interitum Sathanw,

Pismo do Jakuba de Rubus, nuneyusza w Polszeze i kollektora.
Posyla mu kopie listow Jagielly i Witolda, odpowiedzi swoje; zle-
ea mowié w tymze duehu z krolem, arcybiskupem gnieznieniskim,
i z kim bedzie miarkowal o skutkn swych staraii, zawiadomic.

(758)  Ex MS. codice bill. Barberinae 2608, Carissimo in Xto
Jilio, Vladislao rvegi Poloniw illustri, salutem. Martinus §e. Cer-
tissimi fuimus, cavissime fili, te catholicum principem, sincera fidei
et devotionis erga mos et apostolicam sedem, ea agere, quantum in
te est, qua spectent ad honovem Dei et ecclesiow suw sanct@. Sed ve-
Pissime ait, veritas ipsa: inimici hominis, domestici eius. Nam per-
versa cupiditas nonnullorum, qui tibi adstant, et in tua cancellaria
versantur, non intenti honori tuo, sed dedecori et proprie utilitati
tibi aliquando persvadent variis coloribus et rationibug ea, quae ni-
mium sunt remota a sedis apostolicae diguitate, et a debito rationis.
Neque ob aliam cansam id agunt, wisi sub specie et obtentu promo-
vendi, ut dicunt jura tua, te non doctum in iure trahant quo volunt,

et que ipsi perverse cupiunt, assequantur. De quorwm simulatis
insidiis, decet prudentiam regiam praecavere, cwm mon in ipsorum
culpam et infamiam vedundent, quae agunt, sed in tuam sub cuius
nomine talia fuciunt. Etut multa sileamus indigna, quae tibi, praeter
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iuris dispositionam, persuadere quotidie moliuntur, nper vidimus

copiam quarundem literarum, per quas tua serenitas, praelatis et

canonicis ecclesiae gnesnensis, mandet sub gravi poena, ne aliquem
catranewm, in dicta ecclesia recipiant ad possessionem alicuius be-
m‘s;mmpmmmmmmamcmdo
quo maximam suscepinus admirationem. Primum quidem, nunguam
antéa inter episcopos vegni iy qui vecte dicendi sunt praelati,
Mwmww:;ummmmmmmdﬂﬁm-
dium nostrum, et sedis apostolicae et regni dedecus, praelatorumg.
infamiam, factam esse audivinwus; nisi forsan praelatos vocant, non-
nullos tuam curiam sequentes, in quos non cudit praelatorum no-
m,quimmmdqmuia,i«atcmiuiuﬁaaaﬁmxappeﬁumm-
um, quacrentes per huivsmodi diverticula, assequi beneficia, quae
cupiunt. Tum vero non possumus credere tuam sapientiam, hoo de-
bere permittere aut pati, etiamsi alii vellent, aut hoc perperam sta-
tuissent, ut in regno tuo, te vivente, qui aliis viam devotionis teneris
bes venerari, privetur iuribus suis. Nam quid est hoc aliud, nisi
ligares manus romanis pontificibus, et sedem apostolicam, eiusque
auctoritatem, et antiqua iura et decreta, contemneres? Mazime autem
miramur, quod haec scripta emanarunt, contra dilectum filium no-
strum Brandam, titulo S. Clementis pracsbyterum cardinalem, cui
de archidiaconatu praedictae ecclessiae gnesnensis, di: joni no-
strae veservato, provideramus;. qui cum adeo tibi notus sit, et adeo
Javens honori et statui tuo, cum tuus semper et regni, in curia pr'cu-
tator juerit, regiae munificentiae extitisset, non solum tollere omnia
obstacula, quae impediunt eum ab assecutione ipsorum bengficiorum,
sed his etiam maiora munera & vetribusre, pro laboribus swis, Sed
illi subductores, de quibus loquimury et qui se in dictis bengficiis
intruserunt, callide hoc egerunty, neminem nominantes in mundato
illo, ut male parta bengjicia, in animaé suae praeiudicium occupata,
diutius obtinerent; quin etiam, quod deteriu est, jecerunt emanare
aluacancdkm‘am:daﬂmgmdd.u,ﬂ-q decimis electorum be-
ngficiorum ipsis respondeatur, quibus pro tanta temeritate, tua se-
Tom 1. 71
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renitas debitum meritum vetribuere deberet. Ideo tuam serenitatem
exhortamur in domino, ut reiiciens omnino talium virorum consilia
ungwmtmdabudmda.aqmmmmmpm-
sent ajferre, eiusmodi. mandata revocare velis, ad Dei reverentiam,
0b honorem tuum et famam et propter debitum juris, ac curare dein-
ceps, ut huiusmodi exorbitantiae cessent, quae et possent maculare
laudem nominis tui, et necesse esset nolis apponere debita remedia,
uiummmmwggwmmm
cirea hoe, bonum vemedium adhibituram et emendaturam, si quid
mmmm&,ﬁumwmw
Lruserunt, et quorum opera talia mandata emanarunt, favorem tuae
benignitatis, ita eidem cardinali et suis procuratoribus impertiaris,
ul possessionem pragjatorum beneficiorum pacijicam consequatur.
Conservabis enim tibi et tuis cardinalem benevolum et amicum, et
n08 ez eo_celsitudinem tuam, debitis laudibus extollemus. Super
his autem dilectus jilivs Nicolaus de Glamboczets archidiaconus po-
snaniensis, aulicus et jamiliaris noster, quem ad tuam praesentiam
propterea destinavimus, nonnulla referet ex parte nostra tuae sere-
nitati; cui fidem adhibeas in dicendis. Datum Lomae, apud SS.
Apostol. VII. kal. Xbr. Anno XIII.

(759) Martinus V. papa, consilio Viadislai reqis Poloniae
scribimus carissimo in Christo filio nostro Viadislao Poloniae regi
illustri nostras literas, in haec verba. Martinus etct Carissimo in
Christo filio nostro Viadislao regi Poloniae, illustri, salutem etét.
Serenitatem tuam; novimus quondam multa fecisse, prout decet ca-
thilicum principemy summa laude digna, quae spectarent ad augmen-
tum religionis, et cultus fidei orthodoxae. Nam aedificasse te plu-
moodmm,et'-mmniumedmaemmu,ﬁrqmmli-
hmmkawmdqmdﬁu,dquodipdﬁdim:,m
Maedcwﬁmawmmwﬂ, eisque debitam in omnibus
obedientiam praestitisse; et commendabant omnes et ad singularem
laudems adscribebant eelsitudini tuae.  Gaudebamus nos quoque,
talem principem ecclesiam habere, qui reliquis pracberet ex operi-
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bus suis, veras virtutis ezempla. Ideoque et dum eramus in minori-
post assumptionem nostram adlwamddum,pmaordcq
singulari caritate amavimus sevenitatem tuam, erga quam (neque
enim id improperandi causa dicimus) non minus graﬁommfl-
isse credimusquam fuerint praedecessores nostri. Testis nobis est
Mkmxpwhabm’mlwopmdwﬂaﬁniﬂﬁ,ao&mm
complacuisse votis tuis, quantum compaticbatur honor ct. dsgmﬂm
apostolicae sedis; quo magis admirare nunc cogimur, cudwnmdo-
qua, quae multum discrepant a prioribus moribus tuis. Rcfcmfr
enim nobis, quasi omnia in aliam dispositionem immutata ”’fm
eodem vegno: conculeari iura ecclesiae et ecclesiasticam opprimi li-
bertatem; electiones ecclesiarum et monasteriorwm, quorum tamen
omnimoda dispositio ad nos spectat, non esse hﬁema,ndﬁaﬁnd
praescriptum tuum; bengficiorum per nos ooﬂdmtm, provisiones
contemni, etiam in beneficiis gemeraliter reservatis: ndm i:uun
pareri mandatis nostris; multaque ﬁ:waﬁaﬁm‘,pw&?m.
mnregni,acmmarummm. Quae si, ut
referuntur, vera evistunty dolemus ex corde et marime propter ser.
gmcuinshonofmdmutnﬁmm, mmdaf'um
et nobile obumbrari necesse est, propter huiusmodi sermones, qui
de tua ser. vulgantur. Verum si quid est, in quo fortasse aberre-
tur. id existimamus provenire et non sano consilio, non mdemm-
qu‘!atctm,cum nnﬂamaauw,cm-mmuadabea.emgm-
stinam atque cptimam voluntatem.  Quamobrem Ser. rpmmr?um
spirituali caritatis benevolentia completimur, rogammct rcqmm:mc,
atque etiam in domino exhortamur, ut si quae per errorem :fwu.u_
yecte facta sunt, corrigens, priorem dmmnm acquf a,fecﬂonm
erga ecclesiam Dei reassumas; ac Mmtoonmhm. in mﬂar
obedientia, devotionisque fervore perseveres, daﬁudmdo romanae ec~
clesiae dignitatem, libertatem ecclesiasticam tuendo, reuermdopmc-
latos, et provigiones nostras, debitum Glidfbpcrm!mdo sortiri;
atque ita te gevendo in singulis rebus, qudﬂ dignitatem, konamn
stqtumgue nostrum et ecclesiae spectant, ut ea, quae de tua celsitudi-
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ne narrantur, tua bonitate falsa esse convincas.  Haee enim agens,
et tueberis famam tuam, intactam ab omni macula, et altissimo rem
facies acceptissimam, pro quo et huius vitae M et
futurae mercedem aeternam consequeris. Datum etet. Haec autem
adscribendum moti fuimus, tum propter eorum quae dicuntur in
dignitatem tuam, verum maxime propter honorem vegiwm, cuius cura
specialiter manet insita cordi nostro. Quo enim plus ipsum diligi-
mus, eo magis tanquam _diligens pater, de honore sue, ne qua in re
minuatur, solliciti sumus. Accidit etiaom, quod ista in infamiam
regni redundare videantur, et non modicam culpam vestramy quo-
rum consilio iura ecclesiastica defendi debent: nam ul recte jfacto-
Devotionem igitur vestram requirimus, atque hortamur in domino,
ut cum electi sitis ex multorum numero, tanquam prudentes viri,
et consilio pollentes, (veszty nie masz).

(768) Przywilgj ten dla zydow jest w transumpceie Zygmun-
ta L Nos Alerander alias Vitovdus magnus duw Litvaniae et hae-
res grodnensis, brestensis, drohiciensis, lucensis, volodimiriensis
etet. Significamus per praesentes, universis quibus eapedit, quod
deliberato cwm consiliariis n'ris concessimus omnibus iudaeis, ma-
nentibus in dominie nostro, iura et libertates, quae infra describun~
tur. Privum: Constituimus quod pro pecunia, aut aliis bonis mobi-
libus, aut pro quacumque re, personam iudaei concernente, duobus
christianis, et tertio tudaeo, qui legem suam bene servaverit, testimo-
nium contra iudagum perhibere licebit. Nie znaczy to obowinzku,
aby znal prawo Zydowskie, lecz Zeby jego przepisy pelnil, i jako
czlowiek dobrych ebyezajow zastugiwal by¢ éwindkiem. Item,
si christianus impulsaverit judaeum, asserens quod pignus sunm ei
invadiaverit, et iudaeus negaverit, et chrislianus ei noluerit crede-
re . . . (tegow Czackim nie ma). ltem si fudaeus christiano,
non datis testibus, diceret accomodasse ei pignus, et ille negaverit;
tunc christianus debet solvere vl iuramento se expurgare. Item po-
terit iudaeus, nomine mparfs omnes susCpere res quAatCUmMque et
invadiarentur, quibuscunqu- nominibus nuncupantur, et ob huius-

ptumﬁwit,imlawuuperbocdddjum,qmdnuﬁaﬁ mimw-
tum esse ab illo aut vi ademptum; ¢t hoc in auommumtom
meve debet, quando pignus hoc mdahmmd,mw.m
et christianus tenebitur mmdmusmqw?adw
tempus provenire debuissel. (Czacki w tomie 1. na karcie 94.‘])?
winda: 0 gdy rzeczy w zastawie byly kradzione, zyd odprzysicze
ﬂé,hnhﬁmﬁﬂokmdﬁdy,ap&mﬁm,s?hm?d?-
na byla zastawa, wroci. Za ciemny sposoh wyrazenia zdaje si¢
tu, na zyda Wnobowhs&hyéwloéonmkiodyﬂmw
ju inaczé] mowia. demhpﬂwwedlﬂemmwmlh
niodukladnoéé.wdhnwilodépowinnbyéwylhw:ﬂ;mdh

przesud, ab illis accipere non debet, sed nos tantum; aut si noster
mﬁmm@mﬁ%dwdwm mrdctaaufuou-
sus, hoe dudicium pro nobis veservari debet.” Ttem si christianus
sudaeo vidnus aliquod intulerity reus. talis, multam debet tuere tan:
tam, quo posset nos demulcere, et vulnerato debet satigfacere iuata
vulnera. eius, prout nobili (i tu nie wspomniano o g,-gywnuh dla
ksieeia). Item si christianus iudacum tetigerity cirea sangvinis efu-
gionen d@bd luere multam, jurta consvetudinem terrae nostrae et
satisfacere laeso, sicut nobili et si pecunia oaruerity mncdebd!nl-
niri pro.excessu, prout ius decreverit, Item 8i chrim'au‘w occldo-
rit iudaeum, debet puniri ut reus; et omnes res eius mobiles et un-
wobiles debent venire in MANUM nNOSram. Item fudaeo per domi~
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nium nostrum proficiscents, a nomine inferatur impedimentum, et si
aliquas mercantias vezerit, debet solvere theloneum, per omnia the-
lonea posita, prout et alii solunt (przemilezano). Htem si iudaei ca-
daver alicuius vudaei mortui, more suo vezerint @ civitate ad civi-
tatcm,vdadxbmuuaddbtricﬂm,vduprwﬁwch ad provinciam
per thelonea, non debent ab eis exigi aliquid vatione thelonei; et i
thelonearius acceperit aliquid ab  eis, tune velut prado puniri debet.
Item si christianus sepulturas eorum demolivetur, vel violentiam in-
-vaserit, volumus ut puniatur secundum iura terrae a'rc,-ct omnic
bona ¢jus devolvi debent. Item, si aliquis super scholam iudacorum
Jactaverit; talis capitanco w'ro luere duo talenta alias funty piperis.
Item, si iudaeus aliquis compertus fuerit iudici suo in poena pe-
cuniaria, aut alia quae ex antiquo fuerit imposita, hoe debet solvere.
dtem, si iudaeus aliquis authoritate sui iudicis vocatus ad iudicium,
Mmdwmmmmpmmﬁu,lwnmm
quae imposita fuerit; et si ad tertiam evocationem non comparuerit,
muletam quae imposita est, propter memoriale fudicis solvere debet.
Et si iudaeus iudaeum vulneraverit, mulctam tudici suo, secundum
consvetudinem terrestrem solvere debet. (tych trzech szezegblow
nie ma w Czackim). ltem constituimus, quod nullus iudaeus debet
jurare super 10 praeceptis Dei, hoc est super libro Moysi, nisi tan-
tum occasione magnae rei, que valeat 50 marcas argenti fusi, vel
quae fuerint in praesentia maiestatis nostra recognita, vel debent
Jurare ante salam eirca chostiam. Item si iudacus occidetur et non
possit probari per testimonia de occissore, sed fuisset aliquis de hoo
in suspicione; nos iudaeis, contra suspectos, volumus esse defenso-
ves. Item si christianus alicui iudaeo manu violenta aliquid Jece-
vit, vel tetigerit; debet puniri secundum iura terrae w'rae. Item fu-
daei non debent iudaeos occasione casuum inter eos emergen-
tium, motu suo ad swi prasentiam qccersitare, nisi dum per
quaerelam aditus fuerit. Item debent judicari {iudaei in loco eo,
quem sibi ad id elegerint, ut in schola, vel alibi (znowu trzy para-
grafy opuszezone). ltem si christianus a iudaeo Pignus evizerit,
Pro usura non satisfacta, et usuram intra mensgm non solverit; tunc
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alie usurae accrescunt. Im_hdomr'udainmhidiumﬁm
hospitari liceat. Item i iudaeus super bona, wman:w
insignium mmwam_wm'm. 8-
gilla probaverit; iudaco bona Mmmam
ei bona ipsa contra violatorem defendere. Maaﬁqmlpmm
Wminmﬁmmﬂ,hhnqmmmpwﬁw. Item si
iudaeus @ christiano acceperit pignus et tenuerit intra diem redem-
Mddmlorempaawﬁmmpmadimmmm
iudaeus iudici suo pignus ostendat; et si pignus minus bonum fue-
rit, tune capitaneo nostro ostendatur et tandem vm.ddur h'bma
iudaso, Item si pignus fuerit apud iudagum uno die wltra termi
num, iam demum tudaeus nemini respondere debe{proeo..ftem
si quis iudaeum ad solutionem pignoris die festo W, aut
vim domui ejus intulerit, is tanquam dilapidator thesauri w'riy tru-
culenter puniendus est (widzimy azeﬂénrtykuléwlmuaiMych).
Ttem si iudaei inculpati fuerint, quod utantur mgmmhmm
et cum hoc sit contra legem et statum, quo iudaei a sir | ‘con=
vinei debeant, et cavere a sangvine publico; daifd:qwﬁdacu.a
mmmmwcmmmm@w,m
convictus tribus christianis et tribus iudaeis probis, esse debets e
du%mﬁmamm,mmmrpmdehma
si testes ewm innocentem esse testificati fuevinty tunc hzenpmcm.
quam’ udaeus MM,MWMW« (nie w&
nionopohmbymaechéwhdkéwiydow). Mmlms,gmdw-
daei in pignore equos suscipere debent, M&W,Ma
dmﬂ«awmwmsm;mn? m:l.;:l-ll
juramento se expurgabit, dicens se equum ipsum accepisse R:':
pigm,mpmnhmmﬁdum anignhbemmr.m
monetarii in magno mmmm;;am
terina  moneta, vel aliis rebus, per se aut per nuntium pas
latini mostri, aut per cives capere uuﬂo'uodapmmt-j::
de,WW.MWNmM
jmn’t,uaioﬁn‘mhui umﬁmdommmuad 4
rem; twne omnis vicinus dicti iudaci triginta solidos tencbitur
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vere (w Czackim brakuje tych trzech szezegolow). Ttem constitu-
imus, ut fudaei quascunque res libere emant et vendant, et panem
allectent prout et christiani, et prohibens eisy poenam tenebitur !u-
ere nobis. Item omnes articulos, quos eis concessimus in praesenti
privilegio nostro deseriptos, confirmamus eis ad aeterna tempord,
et sigillum nostrum’ appendi facimus. Aotum et datum in Lucko,
in oot. S. Joh. Baptistae in A.D. 1408. Praesentibus duce Fedoro
pal. tucen. et Sigismando, militibus et boiaris de Litvania.